Namun, ketentuan nilai tersebut telah 

mengalami penyesuaian melalui Peraturan Mahkamah Agung (Perma) Nomor 

2 Tahun 2012 tentang Penyesuaian Batas Tindak Pidana Ringan dan Jumlah 

Denda dalam KUHP, yang menaikkan batas nilai barang menjadi sekitar 

Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). Dalam hal ini, ancaman 

pidananya jauh lebih ringan, yakni pidana penjara paling lama tiga bulan atau 

denda paling banyak Rp250.000,00. 

Pasal 480 KUHP mengatur tentang tindak pidana penadahan dengan unsur-

unsur sebagai berikut:  

a.